HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐẮK RVE

THƯỜNG TRỰC HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-HĐND

Đắk Rve, ngày     tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 7

HĐND thị trấn Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019.

Sau khi trao đổi thống nhất với Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử trên địa

bàn thị trấn và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn.

Thường trực HĐND thị trấn xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ

7 HĐND thị trấn Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Thông báo nội dung, thời gian, địa điểm tiến hành Kỳ họp thứ 7 HĐND

thị trấn khóa XII.

- Thông báo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri sau kỳ họp thứ 6,

HĐND thị trấn khóa XII.

- Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức tiếp xúc cử tri: Từ ngày 31/10 –

01/11/2023 tại 2 cụm, cụ thể:

- Hội nghị tiếp xúc cử tri 2 cấp gồm: thôn 1, thôn 2, thôn 4, thôn 5, thôn 9.

Thời gian 13h30’, ngày 31/10/2023 tại hội trường thôn 2.

- Hội nghị tiếp xúc cử tri 3 cấp vào lúc 14h, ngày 01/11/2023 tại Hội

trường Thôn 3.

3. Thành phần tham dự Hội nghị tiếp xúc cử tri

- Các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, khóa XII được bầu ở địa bàn huyện

Kon Rẫy.

- Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại thị trấn.

- Đại diện Thường trực HĐND thị trấn.

 - Đại diện lãnh đạo hai Ban của HĐND thị trấn.

- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn.

- Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn.

2

- Các đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn, khóa XII nhiệm kỳ 2021– 2026.

4. Thường trực HĐND thị trấn mời:

+ Thường trực Đảng ủy thị trấn;

+ Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thị trấn;

+ Lãnh đạo UBND thị trấn;

+ Các Công chức chuyên môn và các ngành chức năng trực thuộc UBND

thị trấn có liên quan;

+ Hội nghị tiếp xúc cử tri 2 cấp tại Thôn 2 gồm các thành phần: Bí thư

hoặc phó bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận, chi hội trưởng các

đoàn thể và toàn thể cử tri đại diện.

Riêng đối với thôn không tổ chức tiếp xúc cử tri mời cử tri đại diện.

+ Tại hội nghị tiếp xúc cử tri 3 cấp tại Thôn 3 gồm các thành phần: Bí thư

hoặc phó bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận, chi hội trưởng các

đoàn thể và cử tri đại diện tại các thôn.

6. Về tổ chức triển khai, thực hiện

- Đề nghị UBND thị trấn chỉ đạo các công chức chuyên môn thuộc UBND

thị trấn và các đơn vị có liên quan tham dự và trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử

tri tại buổi tiếp xúc cử tri; đại diện UBND thị trấn chuẩn bị nội dung xem xét,

giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền được giao. Chỉ đạo Ban quản lý thôn mời đại diện cử tri tham dự

Hội nghị tiếp xúc cử tri theo quy định.

- Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thị trấn chỉ đạo Ban công

tác Mặt trận phối hợp với Ban quản lý thôn chuẩn bị các điều kiện để phục vụ

tốt Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp 7 các cấp.

- Sau đợt tiếp xúc cử tri đề nghị các đại biểu HĐND thị trấn tại thôn phối

hợp với Trưởng ban công tác Mặt trận và Ban quản lý thôn tổ chức họp để thống

nhất các ý kiến, kiến nghị của cử tri, tổng hợp (ý kiến, kiến nghị của cử tri phải

rõ ràng, không trùng lắp, đúng nội dung và địa điểm của cử tri kiến nghị)  và

báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri (Đề cương báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị

cử tri gửi kèm) thuộc thẩm quyền giải quyết của 03 cấp (cấp xã, huyện, tỉnh)

gửi về Thường trực HĐND thị trấn (qua đồng chí Lương Văn Khang, Văn

phòng - Thống kê thị trấn) và Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thị trấn trước ngày 06/11/2023. Qua thời gian trên, thôn nào không có báo

cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND thị trấn thì

xem như không có ý kiến, kiến nghị và phải chịu trách nhiệm trước cử tri và Hội

đồng nhân dân thị trấn.

3

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 7 HĐND thị trấn khóa

XII, nhiệm kỳ 2021-2026 của Thường trực HĐND thị trấn, đề nghị các ngành, các

đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch này tổ chức thực hiện có hiệu quả.

* Ghi chú:

 - Kế hoạch này thay thế cho giấy mời các Đại biểu tham dự.

 - Đề nghị các đại biểu dự buổi tiếp xúc cử tri chủ động liên hệ với

Thường trực HĐND thị trấn và có mặt trước hội nghị tiếp xúc cử tri 30 phút./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện (B/c);

- Tổ đại biểu HĐND huyện tại thị trấn;

- TT Đảng uỷ (B/c);

- TT HĐND thị trấn (T/h);

- Chủ tịch, PCT UBND thị trấn (T/h);

- BTT UBMT TQVN thị trấn ( P/h);

- Hai ban HĐND thị trấn;

- Các đại biểu HĐND thi trấn khoá XII (T/h);

- Các ngành, đoàn thể liên quan (T/h);

- 7 Ban quản lý thôn và Ban công tác MT;

- Lưu: HĐND thị trấn.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Đinh Thị Sương

		2023-10-30T15:01:17+0700

		2023-10-30T15:10:25+0700

		2023-10-30T15:10:25+0700

		2023-10-30T15:10:25+0700